
»…
, :’

pEOA£
.

Evo
NAZ… E Di ALTA sr>scwmzme

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 35 del
0 1 LUG. 2024

Oggetto: Procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, di rilevanza comunitaria, interamente
telematica, finalizzata alla fornitura di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari,della durata di mesi 24, occorrenti alle UU.OO dell'ARNAS Garibaldi — Proroga tecnica di mesi 12.

Proposta n. ../ 71 del 2 7 {“U-, 202L

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno
nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi
Biennio

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Carmela Angiolillo Farmaci e Dispositivi Medici Il Responsabile dell' C

) LQ ;
,, ‘ Dott.ssa Olga Marletta Provve ' or Economato( Jap,… L f&.W««JQÙ Uro

\
—

. n . a en … Russo)ERegistrazione Contabile

Budget Anno Conto 20001000047 Importo Euro 589.560,27 Iva Aut. 104 sub vari
20001000050 inclusa

2024/2025 20001000052

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico Fi»,e// . o e Patrimoniale/ a Roccella)
//

Nei locali della sede legale dell‘Azien’da, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1 °/S.G./2024
con l'assistenza del Segretario, °°… Antgnglh Cinemadottato la seguente deliberazione,



Il Dirigente Responsabile dell'U.0.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che

- con deliberazione n. 849 del20.06.2022(a|l.1) I’ARNAS Garibaldi ha aggiudicato la procedura aperta ex

art. 60 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata alla

fornitura di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari, della durata di mesi
24, occorrenti alle UU.OO. dell'ARNAS Garibaldi;

- la procedura di gara risulta articolata in n. 28 lotti, ciascuno unico ed indivisibile, aventi ad oggetto i

dispositivi medici non aggiudicati nella procedura di gara di Bacino della Sicilia Orientale (Azienda
Capofila — AOU Policlinico di Catania) di cui alla delibera n. 235/2021 e s.m.i, per come recepita da

questa Azienda con verbale di deliberazione n. 293/2021 e s.m.i;
— risulta espressamente previsto nel provvedimento di aggiudicazione, giusta art. 4.2 ”Opzioni e proroga”

del Disciplinare di gara, la proroga tecnica della durata di mesi 12, ai sensi dell'art. 106 c.11 del D.lgs.
n. 50/2016 e s.m.i,

Considerato che non risulta ancora aggiudicata la nuova procedura di gara di Bacino della Sicilia Orientale
per l’approvvigionamento triennale di dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari,
occorrenti alle Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel bacino orientale;

Preso atto che i rapporti contrattuali di cui al verbale di deliberazione n. 849/2022 scadranno in data
01.08.2024;

Che, nelle more della nuova procedura centralizzata, si rende necessario garantire senza soluzione di
continuità l’approvvigionamento dei dispositivi medici di cui alla procedura aziendale;

Che, pertanto, si ritiene di disporre, ai sensi dell’art. 106 c.11 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, la proroga tecnica
per un periodo di 12 mesi dei rapporti contrattuali di cui al verbale di deliberazione n. 849/2022 con riserva
di procedere in autotutela alla risoluzione nel caso di intervenuta altra aggiudicazione di soggetto
aggregatore nazionale o regionale;

Rilevato che la spesa complessiva per far fronte alla fornitura di cui al presente atto, sino al 01.08.2025,
ammonta ad Euro 483.246,00 Iva esclusa 9 quindi Euro 589.560,12 Iva inclusa, da imputare sui conti
20001000047 — 20001000050 - 20001000052, autorizzazione di spesa 104 sub vari — Budget Anno 2024/2025



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, la proroga tecnica dei rapporti contrattuali della

procedura aperta ex art. 60 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, di rilevanza comunitaria, interamente telematica,
finalizzata alla fornitura di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari, della durata
di mesi 24, occorrenti alle UU.OO. dell’ARNAS Garibaldi, al fine di garantire la continuità assistenziale senza
interruzioni pregiudizievoli in danno alla salute pubblica;

di riservarsi di procedere in autotutela alla risoluzione dei rapporti contrattuali nel caso di intervenuta altra
aggiudicazione di soggetto aggregatore nazionale o regionale;

di assicurare la copertura finanziaria per le forniture di cui al presente atto, pari ad Euro 483.246,12 Iva

esclusa e quindi Euro 589.560,27 Iva inclusa, da imputare sui conti 20001000047 — 20001000050
20001000052, autorizzazione di spesa 104 sub vari — Budget Anno 2024/2025;

Allegati (Dlgsl96/ZOO3 e Dlgs 101/2018):
1) Deliberazione n. 849 del 20.06.2022;

Il Dirigente Responsabile UOC rWto ed Economato
tina Russo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione,

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, la proroga tecnica dei rapporti contrattuali della
procedura aperta ex art. 60 D.lgs. n. 50/2016 e smi, di rilevanza comunitaria, interamente telematica,
finalizzata alla fornitura di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari, della durata
di mesi 24, occorrenti alle UU.OO. dell'ARNAS Garibaldi, al fine di garantire la continuità assistenziale senza
interruzioni pregiudizievoli in danno alla salute pubblica;

Riservarsi di procedere in autotutela alla risoluzione dei rapporti contrattuali nel caso di intervenuta altra
aggiudicazione di soggetto aggregatore nazionale o regionale;

Assicurare la copertura finanziaria per le forniture di cui al presente atto, pari ad Euro 483.246,121va esclusa
e quindi Euro 589.560,27 Iva inclusa, da imputare sui conti 20001000047 - 20001000050 20001000052,
autorizzazione di spesa 104 sub vari — Budget Anno 2024/2025

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di
continuità le forniture di cui al presente atto.

IL DIRETTORE AMMI ISTRATIVO

(Dott. Giovanni nino)

ORE GENERALE

(Dott. G sepp Giammanco)

ll Segreta rio



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... e ritirata il giorno . L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
.......................................... - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93 - e contro la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

'*g immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


